
ugodno popodnevno cuganje gemize ili 
pivkana uz nove aktualne hitove. 
Svakako poslušajte ovu pjesmu! Sadrži 
transhumanističke motive koji će vas 
navesti na preispitivanje vlastite 
egzistencije i prikazuje aktualnu 
tematiku na globalnoj razini. Jesmo li 
svi mi zapravo vanzemaljci? Ali nemojte 
se zaletiti; glavni lik u spotu, koji je 
odjeven kao astronaut u pčelarskom 
odijelu, predstavlja vanzemaljca koji će 
tek na samome kraju otkriti svoj pravi 
identitet. Ova je pjesma uistinu 
remek-djelo. Odlična vokalizacija 
autorice, inače poznatije kao Lepe Lane, 
predstavlja pravo umijeće. Nikad niste 
čuli za nju? To je zato što se naglo 
povukla sa scene zbog prijetnji od 
kolega glazbenika i pobjegla u Ameriku. 
Prodala je čak 700 000 primjeraka svog 
debitantskog albuma, a ni talenat joj 
nije falio. Bukvalno je zatresla estradnu 
scenu 80-ih. Neki su ju čak uspoređivali 
s Lepom Brenom. Nakon što poslušate 
Vanzemaljca zasigurno ćete požaliti što 
joj karijera nije duže potrajala. 
Poslušajte i pogledajte do kraja, 
iznenadit ćete se. Nemojte zanemariti 
potrebe jetre u ovom kriznom 
predispitnom razdoblju, sjetite se i 
namandrljat uz Vanzemaljca tu i tamo. 
Sretno svima i nek vam mamurluci budu 
blagi!

Godište: 3. Broj: 7, 7. lipnja 2021.

 

Još jedna runda (Druk)

Film o kojem pišem dobio je Oskara za 
najbolji strani film ove godine, a vrlo 
uspješno predstavlja aktivnost koja je 
Pijandurama vrlo draga. Stanja u koja se 
likovi dovode cuganjem svi su prošli: od 
jednog pelina pred stresan ispit, preko 
kupovanja čipsa u PPK u 2 ujutro s 2 
promila u krvi, do padanja na guzicu 
nakon pola boce votke. Iako upozorava 
na opasnosti u koje nas nedostatak 
kontrole može dovesti, pokazuje i 
mnoge dobre strane ovog najvažnijeg 
ljudskog otkrića nakon struje. Moram 
baciti hejt na hrvatske prevoditelje koji 
su se odlučili za doslovan prijevod 
naslova s engleskog jezika (Another 
round) umjesto da iskoriste jednu 
jednostavnu riječ poput Opijanje. Ako 
vas nisam uvjerila da ga pogledate, reći 
ću još da film ima drugi najbolji kraj svih 
vremena (odmah poslije Dobar, Loš, Zao) 
i u obje scene jako važnu ulogu igra 
glazba. Pogledajte ovaj film, ako već 
niste. I pogledajte Dobar, Loš, Zao, ako 
već niste.

Još jedna runda (Druk)

Film o kojem pišem dobio je Oskara za 
najbolji strani film ove godine, a vrlo 
uspješno predstavlja aktivnost koja je 
Pijandurama vrlo draga. Stanja u koja se 
likovi dovode cuganjem svi su prošli: od 
jednog pelina pred stresan ispit, preko 
kupovanja čipsa u PPK u 2 ujutro s 2 
promila u krvi, do padanja na guzicu 
nakon pola boce votke. Iako upozorava 
na opasnosti u koje nas nedostatak 
kontrole može dovesti, pokazuje i 
mnoge dobre strane ovog najvažnijeg 
ljudskog otkrića nakon struje. Moram 
baciti hejt na hrvatske prevoditelje koji 
su se odlučili za doslovan prijevod 
naslova s engleskog jezika (Another 
round) umjesto da iskoriste jednu 
jednostavnu riječ poput Opijanje. Ako 
vas nisam uvjerila da ga pogledate, reći 
ću još da film ima drugi najbolji kraj svih 
vremena (odmah poslije Dobar, Loš, Zao) 
i u obje scene jako važnu ulogu igra 
glazba. Pogledajte ovaj film, ako već 
niste. I pogledajte Dobar, Loš, Zao, ako 
već niste.

MaRecenzija

Gordana Lana Adamov - Vanzemaljac

S obzirom da se bliži ljeto i vani je već 
suviše vruće, idealno je vrijeme za 

Cajka mjeseca

Ra(y)ve u Ogulinu
Ogulinci su nas napokon odlučili 
upoznati sa svojim rodnim krajem, a 
dugo očekivani izlet napokon je bio 
organiziran! Pioniri izleta već su se u 
petak navečer uputili prema gradu u 
podnožju Kleka, dok je ostatak društva 
sljedećeg jutra stigao u ogulinsku 
verziju Hard Rock Cafea. Možete 
zamisliti iznenađenje na našim licima 
kada nas je u subotu probudio Rayjev 
poziv iz predsjedničke limuzine s 
informacijom da su stigli u Bosiljevo 
(čitaj 20 minuta od Ogulina). Odjednom 
sam u isto vrijeme oblačila flis, vezala 
gojze i trpala petu palačinku Mikijeve 
majke u usta. Na kavu smo stigli. Jedva. 
Uspon smo započeli hrabro, a vrijeme 
nas je  služilo i bilo je toplo. Uz pauzu za 
slikanje i šetnje kroz okoliš koji prilično 

Drmić 2021
U subotu 22. svibnja, devet je sekcija 
KSET-a odmjerilo svoje 
(malo)nogometne vještine na 
Memorijalnom Drmić kupu. U tjednima 
koji su prethodili Kupu KSET je vrvio 
glasinama o sekcijskim 
reprezentacijama. Pozornost članova, a 
tiska pogotovo, privukle su glasine o 
promjenama na klupi upravo u 
Planinarskoj sekciji. Medijska pompa 
kulminirala je na ždrijebu održanom dan 
prije Kupa. Na samom Kupu, 
Planinarska je reprezentacija, pod 
vodstvom Goga, Rayja i mene, 
prevladala u skupini nad Techom i 
Dramskom, ali ju je nažalost na 
četvrtom mjestu zaustavio Disco. 
Postignuti je rezultat ipak povijesni za 
Pi, a prisutni su stariji članovi otvoreno 
rekli da se ne sjećaju toliko visokog 
plasmana. Iako su ukupni rezultati 
neosporni, svjedočili smo nekim 
spornim situacijama koje bi se na idućim 
Kupovima svakako trebale izbjeći. 
Nakon što je sviran kraj i posljednje 
utakmice, preselili smo se ispred samog 
KSET-a te okrijepili uz roštilj kojeg su 
nam pripremili naši Lovro i Milan. Kao 
izbornik, želim se zahvaliti igračima, ali 
i navijačima, na odličnoj igri i žustrom 
navijanju koje je nadglasalo čak i 
zvučno opremljene sekcije.

podsjeća na Shire stigli smo do 
najstrmijeg djela staze, popularno 
zvanog „mrcina“. Tada je počeo pljusak. 
Namučili smo se kako bismo se popeli do 
doma klizeći po blatu. Naravno, čim smo 
stigli pod krov, kiša je prestala i 
razvedrilo se. Jeli smo drugu turu 
palačinki i časkali o novopečenim 
KSET-ovskim parovima (neću vam reći 
tko, nismo mi trač novine). Uspon na vrh 
Kleka bio je prilično spektakularan s 
maglom koja se taman razišla. Posjetili 
smo i Klečice, odnosno stopala 
kraljevića Marka. Za kraj ću samo reći 
da je spust po mrcini bio prilično krševit, 
a za priču o tome kako me krajem dana u 
Ogulinu zaustavila policija, obratite mi 
se osobno. 
Do čitanja, Dodo.

Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Gorski list

Slika: Gdje je Dominik???

Stereotipi planinara 

STARI ZNALAC :
Neki od prethodnih tipova evoluirao je u 
majstora. Ništa ga ne može iznenaditi jer 
je već svašta proživio. Ništa što ima u 
ruksaku nije suvišno: otkrio je pravu 
mjeru potrebne planinarske opreme i 
opreme za gušt. Budite mu prijatelj: 
priprema odličnu hranu.



zasigurno ćete osjetiti opojne mirise 
kebaba i prženih krumpirića, no ne dajte 
da vas to zavara. Stanite pred otvor u 
zidu i s potpunim povjerenjem u autora 
ovog teksta naručite Falafel u Tortilji. 
Vjerujte mi, nećete požaliti! Od priloga 
preporučujem sljedeće: blagi i ljuti 
umak, zelenu salatu, rajčice i luk 
(slobodno izbacite nešto ako niste 
ljubitelj, samo pobogu ne uzimajte 
kukuruz!).
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Sparina, japanke, znoj. Ah da, ljeto kuca 
na vrata, reklo bi se. Obično se laici 
skrivaju u hladovini i piju osvježavajuću 
Žuju kako bi se zaštitili od zlih 
UV-zraka. Mi iskusniji i pravi 
zimoholičari znamo kako treba. Zasjest 
se u kožnu fotelju i upalit dobro staro 
umjetničko klizanje. Malo sam 
istraživao i saznao, od svojih izvora, da 
su još Englezi tamo krajem 
osamnaestog stoljeća skužili di su pare. 
U nogama ekipe koja zna dobro klizati. 
Kasnije je osamdesetih jedan Amer 
objasnio ostatku svijeta da je čagica na 
ledu puno bolja od obične čagice. I tako 
je nastao današnji zimski olimpijski 
sport podijeljen u tri discipline. Prva je 
solo klizanje. Iako se čini najdosadnije, u 
ovoj kategoriji vam se natječe ni manje 
ni više nego ćer bivše predsjednice. 
Ostale su dvije discipline u paru. Ja bih 
to podijelio na teatralno i ne teatralno 
sličuhanje. Pod teatralno mislim da se 
dvoje natjecatelja užive u glazbu, priču i 
temu te svojim pokretima objasne 
publici kako stvari stoje. Uvijek vas 
ocjenjuju tamo neki suci. Bodovanje 
možda jest šablona, ali zato su 
natjecateljice i natjecatelji poprilično 
zgodni. Onako „dojč“ zgodni. Vjerujem 
da će većina vas motivirana ovim 
tekstom ići nabrusiti svoje klizaljke. 
Doduše to zna biti dug i skup proces. Evo 
vam zato malo lake zarade : 
Engleska – Hrvatska 2, Turska – Italija X, 
Francuska – Njemačka odg 
(koeficijenata nema jer parovi nisu još u 
ponudi)
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Športski kutak

Gordana Lana Adamov - Vanzemaljac

S obzirom da se bliži ljeto i vani je već 
suviše vruće, idealno je vrijeme za 

Drage čitateljice i čitatelji, donosim vam 
još jednu uzbudljivu preporuku za jelo, 
ali ovaj put ćete se za nju morati malo 
potruditi (Hm?). Radi se ni manje ni više 
nego o fast foodu Petar Pan u Samoboru 
te njihovom izvrsnom falafelu. Ne 
brinite, vaše oči vas još uvijek ne izdaju, 
ovaj zdravljak brze prehrane odista se 
nalazi u Samoboru. Od centra grada 
potrebno se zaputiti zapadno i samo se 
držati Mlinskog puta kao pijan plota, a 
ako se nađete u nedoumici, uvijek je tu 
dobri stari Google Maps (živjela 
tehnologija!). Kada ste mu nadomak, 

Gastro kutak

Hahaha
Koja je razlika imeđu malog Ivice i 
člana Bike sekcije?
-Mali Ivica ima ispravan bicikl

Pijandura mjeseca

Pijandura:
Planinar:

Dolaze nam 
vruća vremena 
pa vam donosim 
jedan mnogo 

vruć intervju ni s kim drugim nego 
Viktorom Cegledijem (član Pijandura 
iz Rijeke, ne zubar iz Budimpešte). 
Vjerojatno vam je upala u oko do 
sada najslabija ocjena za Pijanduru 
koju sam dodijelio (neki su čak tražili 
da budu samo dvije zvjezdice). 
Razlog je, naime, taj što niti jedan 
član Pijandura nije vidio Viktora 
pijanog. Šok! Vjeverica! Pa kako je 
onda Pijandura mjeseca?! Pa pobogu 
nije sve u alkoholu, Viktor je prošli 
mjesec vodio našu sekciju na Drmić 
kupu kao izbornik. Vrlo je zadovoljan 
rezultatom i igračima, a najviše 
pohvale daje Borni i Juri. Svima je 
dao šansu i spreman je ponovno 
voditi tim sljedeće godine. Naglasio 
je kako bi vjerojatno pobijedili da je 
igrao autor ovog članka, ali moramo i 
drugima dati šansu. Viktor je čovjek 
od mnogo strasti. Zaljubljen je u 
svemir i njegovo istraživanje, 
redovito prati sve vezano za tu 
tematiku te redovito čisti sve ispite 
na FER-u gdje studira svemirske 
tehnologije. Ako slučajno pratite 
dotičnog na društvenim mrežama, 
mogli ste uočiti da je također fan 
Eurosonga. Smatra da je pobjednik 
zaslužen, da smo pokradeni i dugo 
nećemo imati ovoliko dobar nastup 
te da je sve skupa na natjecanju bilo 
previše srebrnih haljetaka. Međutim 
nije komentirao je li problem u 
haljetcima ili u boji. Što se glazbe 
tiče, u općenitijem smislu izbjegava 
slušanje cajki, ali se kao i svaki drugi 
čovjek od krvi i mesa ne može 
oduprijeti tome da tu i tamo posluša 
Potopiću ovaj splav od Stoje. Jedva 
čeka sljedeće karaoke jer još nikada 
nije imao priliku sudjelovati. Pjevat 
će nešto od Vesne Pisarović. Jedva 
čekamo.

Rješenje prošlomjesečne pitalice.


